
Uroczyste obchody Święta Niepodległości w Brzeźnicy

Obchody Święta Niepodległości 11 listopada 2019 roku w naszej Gminie rozpoczęto Mszą
Świętą w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brzeźnicy. Na
wspólne świętowanie zaprosił Wójt Gminy Brzeźnica oraz Centrum Kultury i Promocji w
Brzeźnicy.
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Po Mszy Świętej miał miejsce uroczysty przemarsz z Orkiestrą Dętą z Sosnowic pod pomnik „
Ku czci poległych za Ojczyznę” w Brzeźnicy, gdzie złożono kwiaty i zapalono symboliczny
znicz. W ramach obchodów Święta Narodowego wczesnym popołudniem w sali widowiskowej
Centrum Kultury i Promocji odbył się koncert polskich piosenek „ Piękna Niepodległa”-
śpiewajmy dla Ojczyzny. Najważniejsze polskie piosenki o i dla Ojczyzny zaśpiewał Krzysztof
Bigaj przy akompaniamencie klawiszowym Mateusza Zastawnego. Krzysztof Bigaj to krakowski
wokalista, autor muzyki i tekstów, aktor, który ze swoimi autorskimi programami muzyczno-
teatralnymi przemierza Polskę i świat. Nagrał i wydał trzy albumy, kolejny już jest w drodze. Za
upowszechnianie piosenki międzywojennej zdobył nagrodę Złoty Liść Retro Ogólnopolskiego
Festiwalu Piosenki Retro. Mateusz Zastawny, z wykształcenia kompozytor i akordeonista, ma
na swoim koncie setki koncertów w całej Polsce jako akompaniator oraz muzyk sesyjny. W
czasie koncertu usłyszeliśmy utwory z klasyki polskiej muzyki min. „Dziwny jest ten świat”
Czesława Niemena, „Biały Krzyż” Czerwonych Gitar, „Mury” Jacka Kaczmarskiego, pieśni
patriotyczne „Piechota”, „My, pierwsza Brygada”. Razem z najmłodszymi uczestnikami koncertu
zaśpiewano wspólnie wiązankę utworów: „Ostatni mazur”, „Wojenko wojenko”, „Płynie Wisła
płynie”, „Przybyli Ułani pod okienko”. Wykonana została również modlitwa obozowa „O, Panie,
któryś jest na niebie” pierwsza pieśń powstała w Wojsku Polskim- hymn Armii Krajowej. W
ostatniej części zostały zaprezentowane piosenki z lat 20-tych i 30-tych „Umówiłem się z nią na
dziewiątą”, Ach jak przyjemnie”, Miłość Ci wszystko wybaczy”. Partnerami tegorocznych
uroczystości Święta Niepodległości była 51 Drużyna Harcerska „Wędrownicy” z Brzeźnicy oraz
17 Gromada Zuchowa „Dzielne Lwy” z Brzeźnicy.
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